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تیم ملی والیبال ایران امروز با 
پاکستان بازی می کند و اگر به پیروزی 

برسد راهی نیمه نهایی می شود
مسابقات والیبال قهرمانی آسیا به مرحله حذفی رسیده 
اما هنوز هم این رقابت ها برای تیم ایران حســاس نشده 
است. ایران که در مرحله گروهی 2پیروزی راحت مقابل 
هنگ کنگ  و عراق به دست آورد؛ ) البته با یک ست باخته در 
بازی با عراق(، امروز برای حضور در مرحله نیمه نهایی باید با 
پاکستان بازی کند. پاکستان رنک 52جهانی را دارد، 42رده 
پایین تر از ایران. شاید همین یک مورد برای اینکه طرفداران 
تیم ملی را از پیروزی ایران در بازی امروز مطمئن کند، کافی 
باشد. ایران و پاکستان در تاریخ والیبال شان 23بار مقابل 
هم قرار گرفته اند که از ایــن رویارویی ها فقط 3پیروزی 
نصیب همسایه جنوب شرقی شده است. 2برد مربوط به سال 
گذشته و مسابقات قهرمانی منطقه آسیای مرکزی است که 
ایران با تیم امید شرکت کرده بود و یک برد پاکستان هم در 
مسابقات قهرمانی آسیای1991 به دست آمد. با این حال 
نمی شود این حریف را دست کم گرفت. پاکستان در مرحله 
گروهی در 3ست بنگلادش را شکســت داد و در بازی با 
کره جنوبی هم توانست یک ست بگیرد. بازیکنان این تیم به 
جنگندگی معروف هستند و پیش بینی می شود که در بازی 

امروز با ایران هم با تمام توانشان برای رسیدن به پیروزی 
بجنگند. مرادخان چهره ویژه پاکستانی هاست که در لیگ 
ترکیه بازی می کند و شاخص ترین بازیکن این تیم است. 
پاکستان با مربیان ایرانی خودش را در سطح آسیا مطرح 
کرده است. چند سالی حمید موحدی در این تیم مربیگری 
کرد و مدتی هم رحمان محمدی راد. حالا هم این تیم با مربی 

برزیلی به ارومیه و ایران آمده است.
اما ایران. تیم بهروز عطایی هنوز بازی سختی در مسابقات 
آسیایی انجام نداده و بازی امروز جدی ترین بازی این تیم 
است. اما در همین 2بازی گذشته که 2حریف راحت به تور 
ایران خورده بود، بازیکنان خیلی سرحال نشان ندادند و 
بهتر است گفته شود که تیم جان بازی کردن نداشت. توقع 
این بود تیمی که از لیگ ملت ها برگشته و بازی با تیم های 
بزرگ جهان را تجربه کرده است، با اقتدار بیشتری مقابل 
تیم های کوچک بازی کند اما این اتفاق نیفتاد. همین مسئله 
طرفداران والیبال را نگران بازی های بزرگ کرده است. در 
تیم ایران محمد ولی زاده و محمد موسوی در 2بازی اول بهتر 
از بقیه کار کرده اند. صابر کاظمی هرچند از روزهای اوجش 

فاصله دارد اما باز هم با بازی هایی که انجام داده، ثابت کرده 
است که جایش در لیگ ملت ها خالی بود. مبین نصری هم 
که از تیم جوانان به تیم ملی اضافه شده، انتخاب بهتری در 
مقایسه با امیرحسین اسفندیار است اما هنوز با تبدیل شدن 
به یک بازیکن کامل فاصله دارد. در کنار این افراد میلاد 
عبادی پور نتوانسته نظرها را خیلی جلب کند. او که به خاطر 
پدر شدن لیگ ملت ها را از دست داد، در بازی اول خودی 
نشان نداد و این پیام خوبی برای روزهای سخت والیبال 
نیست. عطایی از پوریا خانزاده هم خیلی بازی نگرفته است 
اما او در دقایقی که به زمین رفته آماده نشان داده است. 
امروز روز مهمی برای تیم ملی ایران است و با بازی مقابل 
پاکستان می تواند هواداران پرشماری را که به سالن غدیر 

ارومیه می آیند به قهرمانی امیدوار یا ناامید کند.
ایران اگر برنده بازی باشد، مستقیم به مرحله نیمه نهایی 
می رود؛ جایی که احتمالا باید منتظر چین یا کره جنوبی 
باشــد. حریف اصلی ایران، ژاپن با بحرین بازی می کند. 
ژاپن به همین یک پیروزی نیاز دارد تا خودش را به جمع 

4تیم برساند.

بازیسرنوشتساز
احمدرضا محسن  نژاد، فرنگی کار 63کیلوگرمی است که روزهای 
گذشته در مسابقات جهانی اردن روی سکوی اول رفت و جشن 
قهرمانی گرفت. قهرمانی او تفاوت ویژه ای با دیگر قهرمانی ها 
داشت. احمدرضا وقتی از مدال طلایش مطمئن شد، اسم یک 
نفر را فریاد زد؛ نام مادرش را. کسی که می گوید با دعاهای او به 
این طلا رسیده است.محسن نژاد که از خانواده ای  کشتی گیر 
به سکوی اول جهان رسیده اســت، در اردن حریفانی از هند، 
ازبکستان، مولداوی و ژاپن را شکست داد و فینالیست شد. در 
فینال هم ۹ بر صفر ژانتورو میرزاعلی اف از قرقیزستان را از پیش 
رو برداشت و مدال طلا را بر گردن انداخت. او در این 5کشتی 

فقط 2امتیاز از دست داد که این امتیازات هم فنی نبود.
 

   مسابقات چطور بود؟
مسابقات در سطح خیلی بالایی برگزار شد. خدا را شکر من 
هم توانستم همه حریفان را شکســت بدهم و به مدال طلا 
برسم و برای لحظه ای هم که شده، دل مردم را شاد کنم. در 
همه کشتی هایی که گرفتم، فقط 2امتیاز از دست دادم که این 

2امتیاز هم 2امتیاز اخطار بود.

   حریفان قدری داشتی؟
در گروهی که من کشتی گرفتم، هم قهرمان آسیا بود و 

هم قهرمان اروپا که همه را بردم.
 

   از خانواده ای کشــتی گیر به اینجا 
رسیده ای؟

بله، درست است. ما خانواده ای ورزشی هستیم. پدر من 
به کشتی علاقه داشــت و در دوران جوانی اش با 
رفیق هایش کشتی محلی می گرفت. به خاطر 
همین علاقه اش ما را هم تشویق کرد که کشتی 
بگیریم و ما 4برادر هم کشتی گیر شدیم و هر 
4نفر مدال های بین المللی داریم. آقامهدی 
راه مدال گرفتن را برای ما باز کرد تا بتوانیم 
راحت تر مدال بیاوریم و از او تشکر می کنم. 
امیدوارم آقامهدی امســال و سال دیگر 
در جهانی و المپیک با خوش رنگ ترین 
مدال ها دل مردم را شاد کند. قطعا لایق 

این مدال ها هست.

   دوست داری مدال طلایت را به چه کسی 
تقدیم کنی؟

مدالم را به مردم عزیز ایران تقدیم می کنم که ما کشتی گیران 
را تنهــا نگذاشــتند و هــر لحظــه  برایمان انــرژی مثبت 

می فرستادند.

   بعد از قهرمانی نام مادرت را فریاد زدی، 
دلیل خاصی داشت؟

من به دلیل اینکه مادرم استرس زیادی برای کشتی های ما دارد 
و یک ماه قبل از مسابقات شروع می کند به دعا کردن و سر نماز و 
جاهای دیگر ما را دعا می کند، به او گفتم اگر فینال رفتم و قهرمان 
شدم، اســم تو را فریاد می زنم. خدا را شکر توانستم این قولم را 
عملی کنم. امیدوارم توانسته باشم ذره ای از زحماتش را جبران 
کرده باشم. دست پدرم را هم می بوسم که الگوی ما بوده و حمایت 
کرده تا به اینجا برسیم. از آقای دبیر و فدراسیون هم تشکر می کنم 
که همه شــرایط را در کمپ تیم های ملی فراهم کردند تا آنجا 

به راحتی تمرین کنیم. این کمپ امکانات خیلی خوبی دارد.

   در مسابقات امیدها هم شرکت می کنی؟
هر مســابقه ای که کادر فنی صلاح بداند، شرکت می کنم و 
سعی می کنم آنجا هم پرچم ایران را بالا ببرم. پارسال در 
آسیایی جوانان قهرمان شدم و امسال هم برای این 
مدال خیلی زحمت کشیدم. از آقای حمید باوفا 
تشکر می کنم که این یک سال خیلی زحمت 

کشیدند تا بتوانم به این مدال برسم.

   چه آرزویی داری؟
من هم مثل همه ورزشــکاران که دوست 
دارند یک روز به مدال طلای المپیک برسند، 
دلم می خواهد یک روز به این مدال برســم و 
تلاش می کنم این مدال را بگیرم. مربی ام روح الله 
ده ملایی در این چند ســال برای من و 3برادرم 
زحمت کشیده است. امیدوارم با این مدال برای 
یک لحظه هم که شــده، توانســته باشم دلش را 
شاد کنم. دوست دارم با مدال طلای المپیک مزد 
زحماتش را بدهم. او از زندگی اش می زند تا کشتی 

ایران را سربلند کند.

 به خاطر دعاهای مادرم
نامش را فریاد زدم

احمدرضا محسن نژاد بعد از گرفتن مدال طلای جهان می خواهد به طلای 
کشتی فرنگی المپیک برسد


